XVIII. Profecti autem sumus ad ædes episcopi D quas ædificaverat prius nominatus sanctus Irenion episcopus, simul cum sancta ecclesia quæ vocatur

(9) Vide *Animadversiones Alexii Symmachii Mazochii* V. C. ad calcem inferius appositæ.

(10) *Diospolis*, olim *Lida*, vel *Lyda*, sepulcro sancti Gregorii nobilis, ut dictum 19 Feb. in *Vita sancti Theotonii* pag. 111, n. 15.

(11) *Gazam* ab Alexandre Magno captiam ever-samque referunt Curtius lib. iv, Arrianus lib. iii, Josephus lib. xi *Antiq. Judaic.* cap. 8, quod factum censem Salianus tom. V *Histor. eccles. antiqui testamenti*, anno mundi 3722, ante Christum natum 531, Darii regis Persarum vii, Alexandri v.

(12) Ob hiemalem siccitatem timent Palæstini et Egyptii impendentem sterilitatem. Hinc illa benedictio est apud Isaiam xxxii, 20 : *Beati qui se-*

A *Irenes* : *eam vero hoc nomen dicunt habere duobus modis. Dicunt enim Gazæi, quando capta fuit civitas ab Alexandro Macedone (11), quodam signo dato illic cessasse bellum ; et ab illo tempore vocari locum Irenem, id est, pacem. Hunc locum cum invenisset beatus Irenion coli a Gazæis, in eo construxit ecclesiam. Sive ergo propter ea quæ prius dicta sunt, sive propter nomen conditoris, manus sic appellata usque in bodiernum diem. Illic ergo profecti sumus ad minimas ædes episcopatus, ab eo ædificatas.*

CAPUT III.

Pluvia impeirata precibus S. Porphyrii. Baroche vulnus inflictum.

XIX. Accidit autem, ut in illo anno esset siccitas B et defectus pluviae (12). Cives vero omnes id ascribebant ingressui beati Porphyrii, dicentes : *Nobis responsum dedit Marna* (13), fore ut Porphyrius esset auctor malorum civitati. Cum autem pergeret Deus non pluere primo mense qui ab eis vocatur *Dios* (14), dein etiam secundo qui dicitur *Epilleos*, omnes affligebantur. Congregati autem idololatriæ in Marnæ, multa sacrificia et multas preces faciebant ea de causa. Dicebant enim, *Marnam esse dominum iubrium* : *Marnam vero dicunt esse Jovem*. Cum autem perseverassent septem dies, hymnos dicentes, et egredientes extra civitatem in locum qui vocatur *Orationis*, animum despondentes, reversi sunt ad sua opera, nulla re effecta. His sic factis, congregati Christiani cum viris et feminis et pueris, numero ducentis et octoginta, rogarunt sanctum Porphyrium, ut cum eis egredetur et precaretur ut demitteretur pluvia; jam enim erat famæ ; eoque magis, quod beati ingressui ascriberent siccitatem.

XX. Persuasus autem sanctus, cum edixisset jejuniū, jussit omnes vespere congregari in sancta ecclesia, ut illic vigilias perageremus. Fecimus vero tota nocte triginta preces et totidem genuflexiones, præter choros et lectiones. Cum fuisset autem mane, accepto signo veneranda crucis quod nos præcedebat, egressi sumus cum hymnis ad antequam ecclesiam quæ est a parte occidentali civitatis, quam aiunt ædificasse sanctissimum et beatissimum Asclepam episcopum (15), qui multas sustinuit afflictiones pro fide orthodoxa : cuius vita et facta scripta sunt in paradiso deliciarum. Cum ergo fuissetsumus in dicta ecclesia, illic quoque